Et hæc scríbimus nos ut gáudium nostrum sit plenum. Et hæc est annuntiátio quam audívimus ab eo et annuntiámus vobis, quóniam Deus lux est et ténebrae in eo non sunt ullae. Si dixérimus quóniam communióem habémus cum eo et in ténebris ambulámus, mentímur et non fácimus veritátem; si autem in luce ambulémus sicut ipse est in luce, communióem habémus ad ínvicem et sanguis Iesu Fílii eius mundat nos ab omni peccáto.

RESPONSORIUM.

Ps 24,3a.4

Univérsi qui te expéctant non confundéntur, Dómine.

T. Vias tuas, Dómine, notas fac mihi, et sémitas tuas édoce me.

ALLELUIA.

Ps 147,1

Allelúia. V/. Lauda, Ierusalem, Dóminum: lauda Deum tuum, Sion. Allelúia.

EVANGELIUM.

Lc 9,49-55

Qui non est adversus vos, pro vobis est.

& Lécitio sancti Evangélii secúndum Ioannem.

IN illo témpore: Dixit Ioannes ad Iesum: “Præcéptor, vídimus quemdam in nómine tuo eiciéntem dæmónia, et prohibúimus eum quia non séquitur nobíscum”.

Et ait ad illum Iesus: “Nolíte prohibére, qui enim non est advérsus vos, pro vobis est”.

Factum est autem dum compleréntur dies assumptiόνis eius, et ipse fáciem suam firmávit ut iret Ierusalem, et misit núntios ante conspéctum suum. Et eúntes intravérunt in castéllum Samaritanórum, ut parárent illi. Et non recepérunt eum, quia fácies eius erat eúntis lerúsa-

lem.

Cum vidissent autem discipuli Iacobus et Ioannes dixerunt: “Dómine, vis dicámus, ut ignis descéndat de caelo et consumat illos?”

Et convérsus increpávit illos.

SUPER OBLATA.

MUnera nostra, quaésumus, Dómine, propítius réspice / et Spíritus tui super pópulum tuum dona clementer effúnde : ut in veritátis iúgiter amóre succréscaat / et perféctam christianórum unitátem stúdio perquirat et ópere : Per Christum.

COMMUNIO.

Io 17,lib

In Quadragesima amittitur Allelúia.

Pater sancte, serva eos in nómine tuo, quos dedísti mihi, ut sint unum sicut et nos, allelúia.

POST COMMUNIONEM.

Orémus.

HÆc tua, Dómine, sumpta sacra commúnio : sicut fidélium in te uniónem praesignat / sic in tua Ecclésia unitátis, quaesumus, operetur efféctum : Per Dóminum.

Alias lectiones quaere p. 199*.

3. PRO PACE, IUSTITIA ET LIBERTATE

Dici etiam potest Missa I, p. 871.

INTROITUS.

Cf. Sir 36,18

DA pacem, Dómine, sustinéntibus te, ut Prophetæ tui fidéles inveniántur: exáudi preces servi tui, et plebis tuæ Israel.

Ps 114,1: Diléxi: quóniam exáudiet Dóminus vocem

orati6nis meæ. Gl6ria
Patri. Da pacem,
D6mine.

Kýrie, eléison.

COLLECTA.

Orémus.

DEus, a quo sancta desid6ria, recta consília et iusta sunt opera / da servis tuis illam quam mundus dare non potest pacem : ut et corda nostra mandátis tuis dedita / et h6stium subláta formídine, témpora sint tua protectione tranquilla : Per D6minum.

LECTIO.

Iac 3,13-18

Fructus iustitiæ in pace seminatur facientibus pacem.

L6ctio Epístolæ beáti Iacobi ap6stoli.

CARÍSSIMI: Quis sápiens et disciplinátus inter vos? Osténdat ex bona conversati6ne operati6nem suam in mansuetúdine sapiéntiæ. Quod si zelum amárum habétis et contenti6nes in córdibus vestris, nolíte gloriári et mendáces esse advérsus veritátem; non est ista sapiéntia desúrsum descéndens, sed terréna, animális, diab6lica; ubi enim zelus et conténtio, ibi inconstántia et omne opus pravum.

Quæ autem desúrsum est sapiéntia primum quidem pudíca est, deinde pacífica, modésta, suadíbilis, plena misericórdia et frúctibus bonis, non iúdicans, sine simulati6ne; fructus autem iustitiæ in pace seminátur facientibus pacem.

RESPONSORIUM.

Ps 43,8-9

Liberásti nos, D6mine, ex affligéntibus nos: et eos, qui nos odérunt, confudísti.

V/. In Deo laudábimur tota die: et in nómine tuo confitébimur in sæculá.

ALLELUIA.

Ps 147,3

Allelúia. V/. Qui púsuit fines tuos pacem: et ádipe fruménti sátiat te. Allelúia.

EVANGELIUM.

Io 14,27-3 la

Pacem relinquo vobis, pacem meam do vobis.

& Lécitio sancti Evangélii secúndum Ioannem.

IN illo témpore: Dixit Iesus discípulis suis: “Pacem relínquo vobis, pacem meam do vobis; non quómo mundo dat ego do vobis. Non turbétur cor vestrum neque formídet. Audístis quia ego dixi vobis: Vado et vénio ad vos. Si diligerétis me gauderétis, quia vado ad Patrem, quia Pater maior me est.

Et nunc dixi vobis priúsqum fiat, ut cum factum fúerit credátis. Iam non multa loquar vobíscum, venit enim princeps mundi, et in me non habet quidquam, sed ut cognóscat mundus quia díligo Patrem, et sicut mandátum dedit mihi Pater, sic fácio”.

SUPER OBLATA.

Suscipe, Deus, reconciliatiónis hostiam / et a tribulatiónum nos, quaésumus, túrbine fac quiétos : quia bona cuncta præstábis / si pacem déderis mentis et córporis : Per Christum.

COMMUNIO.

Io 14,27b.27a

In Quadragesima amittuntur Allelúia.

Pacem meam do vobis, allelúia, pacem meam relínquo vobis, allelúia, allelúia.

POST COMMUNIONEM.

Orémus.

Deus auctor pacis et amator / quem nosse vívere, cui servíre regnáre est, prótege ab ómnibus impugnatiónibus supplices tuos : ut qui in defensióne tua confídimus / nullíus hostilitátis arma timeámus : Per Dóminum.

Alias lectiones quaere p. 201*.

4. PRO QUACUMQUE NECESSITATE

INTROITUS.

S Alus pópuli ego sum, dicit Dóminus: de quacúmque tribulatióne clamáverint ad me, exáudiam eos: et ero illórum Dóminus in perpétuum. Ps 77,1: Atténdite, pópule meus, legem meam: inclináte aurem vestram in verba oris mei. Glória Patri. Salus pópuli ego sum.

Kýrie, eléison.

COLLECTA.

Orémus.

O Mnípotens et miséricors Deus / afflictiónem nostram propitiatus inténde : et ita filiórum tuórum onus álleva iidemque confírma / ut in patérna semper providéntia tua sine dubitatione confídant : Per Dóminum.

LECTIO.

Hebr 13,1-3.14-16

Beneficentiae et communionis nolite oblivisci.

Léctio Epístolæ ad Hebraeos.

F Ratres: Cáritas fraternitátis máneat. Hospitalitátem nolíte oblivísci, per hanc enim quidam nesciéntes hospítio recepérunt ángelos. Mementóte vinctórum tamquam simul vincti, laborántium tamquam et ipsi in córpore morántes. Non enim habémus hic manéntem civitátem, sed futúram inquírimus. Per Iesum ergo offerámus hóstiam laudis semper Deo, id est fructum labiórum confiténtium

Nómini eius. Beneficéntiæ autem et communiónis nolíte oblivísci, tálibus enim hóstiis obieci atur Deus.

RESPONSORIUM.

Cf. Ps 54,23a. 17a. 18b. 19b

Iacta cogitátum tuum in Dómino, et ipse te enútriet. V/.
Dum clamárem ad Dóminum, exaudívit vocem meam
ab his, qui appropínquant mihi.

ALLELUIA.

Mt 11,28

Allelúia. V/. Veníte ad me, omnes qui laborátis et
oneráti estis, et ego refíciam vos, Allelúia.

EVANGELIUM.

Me 11,22-25

Quaecumque orantes petitis, credite quia iam accepistis.

& Lécio sancti Evangélii secúndum Marcum.

IN illo témpore: Ait Iesus discíplis suis: “Habéte
fidem Dei; amen dico vobis: Quicúmque díxerit huic
monti: Tóllere et mittere in mare, et non hæsitéverit
in corde suo sed credíderit quia quod díxerit fiat, fiet ei.

Proptérea dico vobis: Omnia quaecúmque orántes
pétitis, créдите quia iam accepistis et erunt vobis. Et cum
statis in oratióne, dimíttite si quid habétis advérsus
áliquem, ut et Pater vester qui in caelis est dimíttat vobis
peccáta vestra”.

SUPER OBLATA.

SUscipe, Dómine, múnera, quæ tibi fidénter
offérimus : et, quam mæroris amaritúdinem
sustinémus / fac ut in suavitátis sacrificium
convertátur : Per Christum.

COMMUNIO.

Mt 7,7-8

Pétite, et accipiétis; quærite, et inveniétis; pulsáte, et

aperiétur vobis; omnis enim qui petit, áccipit; et qui quærit, ínvenit; et pulsánti aperiétur.

POSTCOMMUNIONEM.

Orémus.

TE súpplīces, Dómine, exorámus : ut, dápi-
bus reereá-ti / et futúros labóres fórtiter ággredi valeámus,
et fratres in pressúra pósitos impénsius eonfirmé-
mus : Per Dóminum.

Alias lectiones quaere p. 204*.

5. PRO INFIRMIS ET MORIENTIBUS

Dici etiam potest Missa 4, p. 879.

INTROITUS.

Ps 122,2a.c-3a

Sicut óculi servórum in mánibus dominórum
suórum, ita óculi nostri ad Dóminum Deum
nostrum, donec misereátur nostri: miserére nobis,
Dómine, miserére nobis.

Ps 122,1: Ad te levávi óculos meos, qui hábitas in
cælis.

Glória Patri.

Sicut óculi servórum.

Kýrie, eléison.

COLLECTA. (PRO INFIRMIS)

Orémus.

OMnípotens sempitérne Deus, salus ætérna
credentium / exáudi nos pro fámulis tuis infírmis,
pro quibus misericórdiæ tuæ imploramus auxílium : ut
réddita sibi sanitate / gratiárum tibi in Ecclésia tua
réferant actiónem : Per Dóminum.

COLLECTA. (PRO MORIENTIBUS) Orémus.

O Mnípotens sempitérne Deus, salus ætérna
 credentium / exáudi nos pro fámulis tuis infirmis,
 pro quibus misericórdiæ tuæ implorâmus auxiliûm : ut,
 consociáti Fílii tui passióni et eius ságuine signati /
 tibi váleant immaculáti præsentári : Per Dóminum.

LECTIO.

Iac 5,13-16

Oratio fidei salvabit infirmum.

Léctio Epístolæ beáti Iacobi apóstoli.

CAríssimi: Tristátur áliquis vestrum? Oret; æquo
 ánimo est? Psallat. Infirmátur quis in vobis? Advo-
 cet presbýteros Ecclésiæ et orent super eum, unguéntes eum
 óleo in Nómine Dómini: et orátio fidei salvábit
 infirmum, et allevábit eum Dóminus; et si peccáta
 operátus fúerit, dimitténtur ei.

Confitémini ergo altérutrum peccáta et oráte pro
 ínvicem, ut sanémini. Multum enim valet deprecátio iusti
 óperans.

RESPONSORIUM.

Ps 6,3-4a

Miserére mei, Dómine, quóniam infirmus sum: sana
 me, Dómine.

V/. Conturbáta sunt ómnia ossa mea: et ánima mea
 turbáta est valde.

ALLELUIA.

Ps 101,2

Allelúia. V/. Dómine, exáudi oratióne meam, et
 clamor meus ad te véniat. Allelúia.

EVANGELIUM.

Mt 8,14-17

Ipse infirmitates nostras accepit.

*& Lécctio sancti Evangélii secúndum Matthaéum.

IN illo témpore: Cum venísset Iesus in domum Petri, vidit socrum eius iacéntem et febricitántem; et tétigit manum eius, et dimísit eam febris; et surréxit et ministrábat ei.

Véspere autem facto, obtulérunt ei multos dæmónia habéntes; et eiciébat spíritus verbo, et omnes male habéntes curávit, ut adimplerétur quod dictum est per Isaíam prophétam dicéntem: “Ipse infirmitátes nostras accépit et ægrotatiónes portávit”.

SUPER OBLATA.

DEus, cuius nútibus vitæ nostræ moménta decúrrunt : súscipe preces et hóstias, quibus tuam pro frátribus ægrotántibus misericórdiam imploramus / ut, de quorum perículo metúimus, de eórum salute lætémur : Per Christum.

COMMUNIO.

Mt 26,42b

Pater, si non potest hic calix transíre nisi bibam illum, fiat volúntas tua.

POST COMMUNIONEM.

Orémus.

DEus, infirmitátis humánæ singuláre præsidium / auxílii tui super infirmos fámulos tuos osténde virtútem : ut eléctos se séntiant / et Christo pro mundi salúte patiénti se scíant unítos : Per Dóminum.

Alias lectiones quære p. 209*.

Pro morientibus autem lectiones sumi possunt e lectionario defunctorum, p. 221*.

6. PRO REMISSIONE PECCATORUM

INTROITUS.

Cf. Sap 11,23-24.26

Misereris ómnium, Dómine, et nihil odísti eórum
quæ fecísti: dissímulans peccáta hóminum propter
pæniténtiam, et parcens illis, quia tu es Dóminus Deus
noster.

Ps 56,2a: Miserére mei, Deus, miserére mei: quóniam in
te confidit ánima mea. Glória Patri. Misereris ómnium,
Dómine.

Kýrie, eléison.

COLLECTA.

Orémus.

D Eus, qui nullum respuis / sed quantúmvis
peccántibus per pæniténtiam pia miseratione
placáris : réspice propítius ad preces humilitátis nostræ
/ et illúmina corda nostra, ut tua valeámus implere
præcépta : Per Dóminum.

LECTIO.

Is 1,11.15-20

Lavamini, mundi estote.

Léctio libri Isaiaie prophétæ.

Q Uo mihi multitudinem victimárum vestrárum?
dicit Dóminus. Plenus sum holocáustis aríetum et
ádipe pínguim,

et sánguinem vitulórum
et agnórum et hircórum nólui.

Cum extendéritis manus vestras,

avértam óculos meos a vobis; et cum
multiplicavéritis oratióem, non exáudiam: manus
enim vestræ ságuine plenae sunt. Lavámini, mundi
estóte,

auférte malum cogitationum vestrarum ab oculis meis;
 quiescite ágere perversé, díscite benefácere: quaérite
 iudícium, subveníte opprésso,

iudicáte pupílo, deféndite víduam.

Et veníte et iudício contendámus,

dicit Dóminus. Si fúerint peccáta

vestra ut cóccinum,

quasi nix dealbabúntur; et si fúerint

rubra quasi vermículus,

velut lana erunt.

Si voluéritis et audiéritis, bona terræ comedétis; quod si

noluéritis et me ad iracúndiam provocavéritis,

gládius devorábit vos,

quia os Dómini locútum est.

RESPONSORIUM.

Ps 40,5.2

Ego dixi, Dómine, miserére mei: sana ánimam meam,
 quóniam peccávi tibi.

V/. Beátus qui intélegit super egénium et páuperem: in
 die mala liberábit eum Dóminus.

ALLELUIA.

Ps78,9c.10a

Allelúia. V/. Propítius esto, Dómine, peccátis nostris:
 nequándo dicant gentes: Ubi est Deus eórum? Allelúia.

EVANGELIUM.

Lc 23,33-43

Pater, dimitte illis, non enim sciunt quid faciunt.

*& Lécio sancti Evangélii secúndum Lucam.

IN illo témpore: Postquam venérunt mílites in locum
 qui vocátur Calváriæ, ibi crucifixerunt Iesum et
 latrónes, unum a dextris et álterum a sinístris.

Iesus autem dicébat: “Pater, dimítte illis, non enim
 sciunt quid fáciunt”.

Dividéntes vero vestiménta eius misérunt sortes. Et

stabat pópulus exspéctans. Et deridébant illum et príncipes dicétes: “Alios salvos fecit, se salvum fáciat, si hic est Christus Dei eléctus”.

Illudébant autem ei et mílites accedétes, acétum offerétes illi et dicétes: “Si tu es rex ludæórum, salvum te fac”. Erat autem et superscríptio super illum: “Hic est rex ludæórum”.

Unus autem de his qui pendébant latrónibus blasphemábat eum dicens: “Nonne tu es Christus? Salvum fac temetípsum et nos”.

Respóndens autem alter increpábat illum dicens: “Neque tu times Deum, quod in eádem damnatióne es? Et nos quidem iuste, nam digna factis recípiamus: hic vero nihil mali gessit”.

Et dicébat: “Iesu, meméto mei cum véneris in Regnum tuum”.

Et dixit illi: “Amen dico tibi: Hódie mecum eris in paradíso”.

SUPER OBLATA.

DEus qui te praécipis a peccatóribus exorári / purífica nos múneris praeséntis oblatiÓne : ut peccáandi consuetúdinem tollas / et recte vivéendi perseverantiam tríbuas : Per Christum.

COMMUNIO.

Lc 15,10

Dico vobis, gáudium est Angelis Dei super uno peccatóre pæniténtiam agénte.

POST COMMUNIONEM.

Orémus.

MEntes nostras, quaesumus, Dómine, Spíritus Sanctus divínis réparet sacramentis / quia ipse est remíssio ómnium peccatórum : Per Dóminum.

Alias lectiones quaere p. 210*.

7. CONTRA TENTATIONEM

INTROITUS.

Cf. Ps 43,24-26

EXsúrge, quare obdórmis, Dómine? exsúrge, et ne repéllas in finem: quare fáciem tuam avértis, oblivísceris tribulatióem nostram? adhæsit in terra venter noster: exsúrge, Dómine, ádiuva nos, et líbera nos.

Ps 43,2ab: Deus, áuribus nostris audívimus: patres nostri annuntiavérunt nobis. Glória Patri. Exsúrge, quare obdórmis.

Kýrie, eléison.

COLLECTA.

Orémus.

DEus, qui diligéntibus te facis cuncta prodésse : da córdibus nostris inviolábilem tuæ caritátis afféctum / ut desidéria de tua inspiratióne concépta, nulla possint tentatione mutári : Per Dóminum.

LECTIO.

Iac 1,12-16

Deus neminem tentat.

Léctio Epístolæ beáti Iacobi apóstoli.

CARÍSSIMI: Beátus vir qui suffert tentatióem, quia cum probátus fúerit accípiet corónam vitæ, quam repromísit Deus diligéntibus se.

Nemo cum tentátur dicat: “A Deo tentor”; Deus enim non tentátur malis, ipse autem néminem tentat. Unusquísque vero tentátur a concupiscéntia sua abstráctus et illéctus; dein concupiscéntia cum concéperit parit peccátum, peccátum vero cum consummátum fúerit génerat mortem.

Nolíte erráre, fratres mei dilectíssimi.

RESPONSORIUM.

Ps 72,23b-24.1-3

Tenuísti manum d xteram meam: et in volunt te tua deduxísti me, et cum gl ria assumpsísti me.

y. Quam bonus Israel Deus rectis corde: mei autem p ene moti sunt pedes, p ene eff si sunt gressus mei: quia zel vi in peccat ribus, pacem peccat rum videns.

ALLELUIA.

Cf. Zac 8,7b.8c

Alleluia. V/. Salv bo p pulum meum Israel in die malo, et ero eis in Deum in veritate et iustitia. Alleluia.

EVANGELIUM.

Me 9,42-50

Si scandalizaverit te manus tua, abscide illam.

*& L ctio sancti Evangelii sec ndum Marcum.

IN illo t mpore: Dixit Iesus disc pulis suis: “Quisquis scandaliz verit unum ex his pusillis cred ntibus in me, bonum est ei magis ut circumd tur mola asin ria collo eius et in mare mitt tur.

Et si scandaliz verit te manus tua, abscide illam: bonum est tibi d bilem introire in vitam, quam duas manus hab ntem ire in geh nnam, in ignem inexstinguibilem. Et si pes tuus te scandalizat,  mputa illum: bonum est tibi claudum introire in vitam, quam duos pedes hab ntem mitti in geh nnam. Et si  culus tuus scandalizat te,  ice eum: bonum est tibi luscum introire in Regnum Dei, quam duos  culos hab ntem mitti in geh nnam, ubi vermis e rum non m ritur et ignis non exstinguitur; omnis enim igne salietur.

Bonum est sal; quod si sal ins lsum f erit, in quo illud condi tis?

Hab te in vobis sal, et pacem hab te inter vos”.

SUPER OBLATA.

DEus, qui ténebras ignorántiæ, Verbi tui luce depellis / praesta huius oblationis virtúte : ut ignis, quem grátia tua veheménter accéndit / nullis tentatió nibus exstinguátur : Per Christum.

COMMUNIO.

Io 17,12a.c.13a.15

In Quadragesima o mittuntur Alleluia.

Pater, cum essem cum eis, ego servábam eos quos dedísti mihi, allelúia: nunc autem ad te vénio: non rogo ut tollas eos de mundo, sed ut serves eos a Malo, allelúia, allelúia.

POSTCOMMUNIONEM.

Orémus.

DEus, qui nos ad imáginem tuam sacraméntis rénovas et præcéptis / pérfice gressus nostros in sémitis tuis : et per hæc sancta quæ sumpsimus / líbera ab insídiis nutántia corda : Per Dóminum.

Alias lectiones quaere p. 213*.

8. PRO GRATIARUM ACTIONE

INTROITUS.

Ps 47,10-11

Suscépi mus, Deus, misericórdiam tuam in médio templi tui: secúndum nomen tuum, Deus, ita et laus tua in fines terræ: iustítia plena est délixtera tua. Ps 47,2-3a: Magnus Dóminus, et laudábilis valde in civitáte Dei nostri, in monte sancto eius. Glória Patri. Suscépi mus, Deus.

*Kýrie, eléison. Glória
in excélsis.*

COLLECTA.

Orémus.

DEus, cuius misericórdiæ non est númerus, et bonitátis infinitus est thesáurus / piíssimæ maiestáti tuæ pro collátis donis grátias ágimus, tuam semper cleméntiam exorántes : ut qui peténtibus postuláta concedis / eósdem non déserens, ad praémia futura dispónas : Per Dóminum.

LECTIO.

1 Cor 1,3-9

Gratias ago Deo meo semper.